Ofício nº87/2011-GP

                        Campo Novo do Parecis, 25 de fevereiro de 2011.

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação nº 379/2011, de autoria dos Vereadores Edilamá Batista Marques(Dila) e Amantino Baioto, que indica a necessidade do Poder Executivo Municipal instalar uma academia da terceira idade ATI, na comunidade de Itanorte.

Informamos ao nobre Vereador que a Secretaria de Ação Social está providenciando recursos financeiros e orçamentários para a implantação de 05(cinco) unidades de ATIS (Academias da Terceira Idade).

A Secretaria de Ação Social pretende em seu planejamento junto com outras secretarias do Executivo instalar unidades nos bairros e distritos do Município.

Atenciosamente,

Mauro Valter Berft

 Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

Edilamá Batista Marques(Dila)

Presidenta do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis - MT